

ILULISSAT

Brejning-familie hygger sig i skyggen af askeskyen

Familien Schultz-Pagh fra Brejning sidder fast på ubestemt tid i Ilulissat på grund af askeskyen

AF NANA HANGHØJ
naha@fredericiadagblad.dk

Der er langt fra Ilulissat til Brejning, når de røde fly fra Air Greenland er grounded på grund af aske fra vulkanen Grimsvötn. For langt til at kunne smutte hjem efter psykologibøgerne i Brejning.

– Desværre har vores datter ikke taget sine lærebøger med herop, så det begynder at knibe med tiden til at forberede sig til den eksamen i psykologi, som hun har på fredag på Rødkilde Gymna-

sium, siger Gitte Schultz, som sammen med mand og tre børn sidder fast i Ilulissat på grund af askeskyen.

Vinder-familie

Familien vandt i maj rejsen til Fredericias venskabsby Ilulissat.

De har i otte uger været værtsfamilie for den 10 årige Taatsiannguaq fra Ilulissat og var så heldige at trække loddet om at rejse med det første hold grønlandske børn retur.

Mandag morgen skulle familien have været hjem til Danmark samtidigt med, at en ny familie skulle overtage

pladsen i det lille røde hus ved Isfjorden. Familien skulle følge det næste hold børn hjem til Ilulissat, men også den tur er ramt af askeskyen.

– Vi ved, at familierne håber, at deres børn snart kommer hjem, for de savner dem selvfølgelig efter otte uger. Men der er jo intet andet at gøre end at vente på, at skyen lægger sig. Vi aner ikke, hvornår det bliver, siger Gitte Schultz.

Fuld forståelse

Datteren har haft kontakt til gymnasiet, og der er fuld forståelse for hendes situation. Sønnen har skullet aflevere en skriftlig opgave til sit studie, og det er lykkedes via søsterens bærbare computer.

– Heldigvis insisterede hun på at tage den med. Der

er ikke internet i huset, men der er en netcafe i byen, hvorfra vi kan sende.

De planlagte fridage er brugt op for ægteparret, men kolleger i familieafdelingen i Hedensted Kommune og Kresten Pagh's ansatte i DGI-huset i Vejle har lovet at stå standby, indtil de kan vende hjem.

– Vi kan ikke gøre andet end at få det bedste ud af de ekstra dage, vi får her, siger Gitte Schultz.

Enestående

Rejsen har været en oplevelse for livet.

– Vi er blevet mødt med en fantastisk gæstfrihed og har fået oplevelser for livet. Vi har været på slædetur i den lyse nat, og vi har sejlet mellem isbjerge. Vi har været på besøg

hos "vores" drengs bedsteforældre og fået en imponerende grønlandsk buffet. Det har været utroligt, siger Gitte Schultz.

Familien bliver holdt opdateret om flysituationen fra Ingrid Degn, som er kontaktperson i skoleforvaltningen i

Ilulissat. Hun får besked fra Air Greenland, hvorefter hun straks melder videre til de strandede i henholdsvis Ilulissat og Danmark.

Sidste nyt

Tidligt i morges littede et fly fra Air Greenland med kurs mod Sdr. Strømfjord og derfra videre til Ilulissat.

Hvorvidt familien Schultz-Pagh får plads på flyet, var ved redaktionens slutning uvist.

De grønlandske børn, der venter i Fredericia, er stadig ikke på vej hjem.

Det fredericianske par Jytte Christensen og Karsten Iversen, som har vundet en uges ophold og turen med børnene retur til Ilulissat, venter også på at komme afsted.

John Bech Hansen forventer, at alle kommer afsted inden weekenden.

DET BRUUNSKKE PAKHUS

– Michelle er vor tids Johnny Cash

Sangerinden og guitaristen Michelle Birkeballe har skiftet den danske rock ud med amerikansk inspireret blues og rock 'n' roll – og det klæder hende.

I hvert fald hvis man spørger i Det Bruunske Pakhus, som får besøg af Michelle Birkeballe og band på fredag.

– Michelle er som skabt til det lidt mere seje, swingende og powerfulde rock 'n' roll. Der er masser af Joplin-kant i hendes stemme. Råhed uden skingerhed, sejhed uden gumpetyngde, skriver spillestedet i en pressemeddelelse.

Pakhuset går også skridtet videre:

– Michelle er vor tids Johnny Cash, i hvert fald hvis det gælder om at lære tingene på den hårde måde og at spille i fængsler, skriver spillestedet.

Michelle Birkeballe har siden 2003 spillet fængselsjobs hvert år, og hun har arbejdet som musiklærer for tidligere indsatte på udslusning.



– Hun forstår at skabe gang i den, og hun kommer langt ud over scenekanten, skriver Det Bruunske Pakhus om Michelle Birkeballe, der gæster spillestedet med sit band på fredag. □ PR Foto

Hun har også stået på pakhusets scene mange gange tidligere og sideløbende med sit eget band, er hun fast gæstesanger med bandet Shaky

Ground.

Koncerten på fredag begynder kl. 21.

::: LÆSERBREV :::

1 million kroner til Madsby Parken ?

AF LASSE JENSEN
(EFTERLØNNER)
Møllebo Alle 64
Fredericia

Ja, det lyder jo som en tidlig julegave, og det er måske også i overkanten, jeg har ikke regnet på det. Men i stedet

for at opkræve P-afgift (10 kr. pr. time, det er da godt at det ikke er 10 kr. pr. time pr. barn !!!), vil jeg foreslå at man kan købe et P-årskort til f. eks. 100 kr., som man sætter i forruden på sin bil.

Det kunne købes på nettet eller første gang, man kører ind på parkeringspladsen

ved parken. Så sparer man også penge til dyre P-automater, man kan bare lave en P-vagt ordning med nogle frivillige efterlønnere eller pensionister.

Nu må Fredericia Kommune holde op med at presse flere udgifter ud af børnefamilierne.

::: LÆSERBREV :::

Tag cyklen til Madsby Legepark

AF NIELS MARTIN VIND
Norsvej 3, 3.tv, Frederiksberg C
Folketingskandidat for Venstre i
Fredericia

I Fredericia er vi så heldige at have en gratis legepark, der tilbyder utallige timer med leg på legepladserne og læring om dyr i staldene.

Det bør vi være taknemmelige for i stedet for at være smålige over, at parkeringen begynder at koste lidt penge.

Hvis man har råd til at køre til Madsby Legepark i sin bil, må man også have råd til at betale en 10'er i timen for en P-plads.

Det er et meget godt billede på hele velfærdsstaten, at

de borgere, der i mandagens avis brokker sig over parkeringsafgiften, påstår, at parkeringen hidtil har været gratis. Nej, det har den ikke. Det er den fælles kommunekasse, der har betalt gildet.

Brugerbetaling er på mange områder godt, for så regulerer man sit forbrug efter hvad man i virkeligheden har lyst til at betale for.

Godt for sundheden

Hvis P-afgiften får flere til at tage cyklen til Legeparken, er det i øvrigt godt både for den enkelte og for folkesundheden. Så kan de udenbys turister samtidig spæde lidt til den slunkne kommunekasse.

Det pudsige ift. oppositio-

nen i såvel Fredericia som på Christiansborg, er, at de er vilde med afgifter, samtidig med at de benægter at en højere skat på arbejde vil få danskerne til at arbejde mindre. Venstre bør være garanten for, at alle afgifter bliver modregnet krone for krone i skat på arbejde, således at det samlede skattetryk aldrig bliver højere end det er i øjeblikket.